Diário Oficial Eletrônico  n. 11.356 - Edição Extra 19 de dezembro de 2023 Página 21

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro, de acordo com a competência atribuída por meio da Resolução “P” SAD nº 1.704 de 09 de outubro
de 2023, por intermédio da Secretaria-Executiva de Licitações/SEL/SAD, torna público o resultado da licitação
descrita abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, UTENSÍLIOS, FERRAMENTAS E MÁQUINAS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS
CURSOS DE CORTE E COSTURA INDUSTRIAL, MARCENARIA, SERRALHERIA E PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA,
DO PROJETO DE AMPLIAÇÃO DA CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E IMPLANTAÇÃO DE OFICINAS PERMANENTES
PROCAP, DO CONVÊNIO SICONV Nº 822674/2015.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0003/2023
PROCESSO: 31/037.168/2022

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR
UNITÁRIO
DOS ITENS

(R$)

VALOR TOTAL
DOS ITENS

(R$)

005 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 291,00 10.476,00
007 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 35,83 7.166,00
010 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 515,00 16.480,00

011 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 69,07 13.000,00

035 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 12,55 2.510,00

039 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 48,76 7.801,60

042 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 29,97 4.195,80

046 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 689,20 2.756,80

053 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 65,98 37.700,00

055 MORENA COMÉRCIO & SERVIÇO LTDA 28,40 9.940,00

RESULTADO: ITENS DESERTOS: 001, 002, 003, 004, 006, 008, 009, 012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019,
020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033, 034, 036, 037, 038, 040, 041, 043, 044,
045, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 054, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, E 065.

ITEM FRACASSADO: 064

Demais informações, acessar o link: https://www.compras.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 18 de dezembro de 2023.

ASSIS TRINDADE DA CUNHA JUNIOR
PREGOEIRO/COFEX/SUOC/SEL/SAD

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme autori-
zado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei n. 8.666
de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 45/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/027.507/2023

Objeto: Serviços de reforma na E.E. Bonifácio Camargo Gomes, localizada no Município de Bonito/MS.

Abertura: 8 de janeiro de 2024, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, tam-
bém estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 19 de dezembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente CPL